



برگزاری نمایشگاه عکس‌های پیروزی انقلاب اسلامی ایران در اورنگ آباد هند همزمان با دهه فجر سال ۶۳



بازدید اهالی شهرهای چندینگر، اورنگ آباد و آگرآهند از نمایشگاه عکس با موضوع جنگ ایران و عراق



برگزاری تظاهرات در شهر بن آلمان در اعتراض به استفاده رژیم عراق از بمب‌های شیمیایی در جنگ تحمیلی

## هدیه ویژه فرانسه به «روژه گارودی»

مهمان‌های خارجی کنفرانس‌های اندیشه اسلامی تهران گاهی پس از بازگشت به کشور خود با تهدید ترور مواجه می‌شدند. پروفیسور «اسماعیل فاروقی» و همسرش «بانو لمیحه» پس از مراجعت از کنفرانس تهران در آمریکا ترور شدند و به شهادت رسیدند. در بازگشت «روژه گارودی» از آخرین کنفرانس اندیشه اسلامی تهران، «ژیسکار دستن» رئیس جمهوری اسبق فرانسه به او گفته بود، جلیقه ضد گلوله بهترین هدیه‌ای است که اکنون می‌توانم به شما بدهم.

## اعزام مبلغ و مدرس به خارج از کشور

با توسعه فعالیت‌های برون مرزی سازمان و بیشتر تحت تأثیر کنفرانس‌های سالانه اندیشه اسلامی، اعتبار و وجهه بین‌المللی سازمان تبلیغات به درجه‌ای رسید که این سازمان تصمیم گرفت گامی دیگر برای تحقق اهداف بین‌المللی خود بردارد و مبلغانی را به خارج از مرزهای ایران اعزام کند. بخشی از مبلغان اعزامی سازمان تبلیغات اسلامی به حوزه‌های علمیه خارج از کشور می‌رفتند. از آنجا که بسیاری از این حوزه‌ها به مراجع تقلید متعددی تعلق داشتند، حضور مبلغان سازمان سبب می‌شد آن حوزه، به‌ویژه حوزه مهم نجف در عراق شناخت عمیق‌تری با پیام انقلاب اسلامی بیابد. مبلغان اعزامی گاهی چنان در کشورهای میزبان خوش می‌درخشیدند که پس از مدتی نه تنها در جایگاه یک مبلغ، بلکه به‌عنوان نماینده فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مجامع جهانی حاضر می‌شدند. «محمد شریف مهدوی» و «محسن ربانی» از این مبلغان اعزامی معروف سازمان تبلیغات اسلامی بودند.

## همراهان خودجوش سازمان در چهار گوشه دنیا

دستاوردهای سازمان تبلیغات اسلامی در حوزه بین‌الملل در شرایطی حاصل شد که این سازمان در مقایسه با سایر دستگاه‌هایی که به تبلیغات مشغول بودند، بودجه بسیار محدودی از مجلس و دولت می‌گرفتند. گفتنی است هیچ تشریفات خاصی برای جذب نیروهای خارجی وضع نشده بود؛ زیرا حسن سابقه این داوطلبان برای برافراشتن پرچم سازمان در جهان کافی بود. پروفیسور «کلیم صدیقی» یکی از این افراد بود که مرکز اسلامی مهمی را در لندن اداره می‌کرد و همان‌جا ترور شد و به شهادت رسید. «محمد لنسل» مرکز اسلامی را در اتریش تأسیس کرد. «کلیم حسین رضوی» در هندوستان با هزینه شخصی خود گام‌های بزرگی برای سازمان تبلیغات اسلامی برداشت؛ برای مثال پیام‌های امام خمینی (ره) را به زبان اردو ترجمه و توزیع می‌کرد و در این راه حتی با تهدید بعضی از عناصر افراطی کشور خود مواجه شد.



## فرزندان بین‌المللی سازمان تبلیغات اسلامی

سازمان تبلیغات اسلامی را باید مادر بسیاری از مجامع علمی فرهنگی کشور دانست؛ به این معنا که ابتکار اصلی و اولیه این مراکز ابتدا در این سازمان شکل گرفت. عمده این مراکز پیش از این، بخشی از معاونت بین‌الملل سازمان تبلیغات اسلامی بودند و سنگ بنای آن‌ها در این معاونت گذاشته شد:

- معاونت بین‌الملل
- دفتر رهبری
- مجمع جهانی اهل بیت (ع)
- مجمع جهانی تقریر مذاهب اسلامی
- سازمان مدارس و حوزه‌های علمیه خارج از کشور
- سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی



سالی است که در آن بسیاری از مراکز فرهنگی خارج از کشور ابراز تمایل کردند تا در مقام نماینده سازمان تبلیغات اسلامی در کشور خود فعالیت کنند.